
ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราซการท่ัวไป

ด้วยกรมพัฒนาที่ดิน ได้มอบหมายให้สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ดำเนินการสรรหาและ 
เลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการ เง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน 
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและ 
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาบ
๑.๑ ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน กลุ่มงานบริหารท่ัวไป จ้านวน ๑ อัตรา 
๑.๒ ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีแผนท่ีภาพถ่าย กลุ่มงานบริหารท่ัวไป จำนวน ๑ อัตรา
๑.๓ ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีบันทึกข้อมูล กลุ่มงานบริการ จำนวน ๑ อัตรา

รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศน้ี

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรร

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
(๑) มีลัญ'ชาติ'ไทย
(๒) มีอายุไม,ตากว่า ๑๘ ปี
(๓) ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม,เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม,สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจึตฟ้นเทืเอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีใน

พรรคการเมือง
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอ่ืนของรัฐ
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ 

หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ 
ลูกจ้างของส่วนราชการท้องถ่ิน และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม,เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็น 
โรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๖๖ มาย่ืนด้วย



- ๒-
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ผู้สมัครต้องมีค ุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบ ุไว้ในรายละเอียด 
เกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้

๓. การรับสมัคร
๓.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครไต้ทางอินเตอร์เน็ต ตั้งแต่วันท่ี ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 

ถึงวันท่ี ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง ไม'เว้นวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด ดังนี้
(๑) ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปที่เว็บไซต์ https://ldd04.thaijobjob.com  เลือกหัวข้อ

“รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔”
(๒) ให้ผู้สมัครสอบเลือกหัวข้อย่อย “อัปโหลด (upload) ร ูปถ ่าย” โดยกรอก 

เลขประจำตัวประซาซน ๑๓ หลัก เพื่ออัปโหลด (upload) รูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวก ไม,สวมแว่นตาตำ 
ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ X ๑.๕ น้ิว (ประเภทของไฟล์เป็น JPG ความละเอียดประมาณ ๔๐ -  ๑๐๐ KB) 
รูปถ่ายท่ีอัปโหลดจะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ

(๓) ให้ผู้สมัครสอบกรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน
(๔) ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ

๓.๒ การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตั้งแต่วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
ถึงวันท่ี ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบ 
กำหนดในแบบฟอร์มการชำระเงิน ภายใน ๓๐ นาที หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัคร 
สามารถเข ้าระบบเพ ื่อชำระเงินไค้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัครตั้งแตว่ ันท่ี ๕ กุมภาพ ันธ ์๒๕๖๗ 
ถึงวันท่ี ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ภายในเวลา ๒๐.๐๐ น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็น 
หลักฐานด้วย

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบด้วย
(๑) ค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน ๒๐๐ บาท
(๒) ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการอินเทอร์ณ็ต จำนวน ๓๐ บาท
ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เมื่อชำระเงินค่าธรรมเนียมในการ 

สมัครสอบเรียบร้อยแล้ว และเมื่อสมัครสอบและชำระเงินค่าธรรมเนียมใบการสมัครสอบตามข้อ ๓.๒ แล้ว 
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบไม่ว่ากรณีใดๆ ท้ังสิบ

๓.๔ ผู้สมัครที,ชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะไค้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด 
เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ

https://ldd04.thaijobjob.com


๓.๔ พิมพ์บัตรประจำตัวสอบ ต้ังแต่วันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ เป็นตันไป
เมื่อสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ประกาศรายซื่อผู้สมัครสอบแล้ว ให้ผู้สมัครสอบ 

เข้าไปที่เว็บไซต์ h ttps://ldd04 .thaijob job .com  เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไปในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔” เพ่ือพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ พร้อมลงลายมือซื่อ และนำไป  
แสดงต่อเจ้าหน้าที่คมสอบในวันสอบข้อเขียน ห้ามติดรูปถ่าย ใช้เฉพาะรูปที่อัปโหลด (upload) เท่าน้ัน

ทั้งนี้ บัตรประจำตัวสอบถือเป็นเอกสารสำคัญที่ต้องนำไปแสดงตนเพื่อใช้ใน 
การเช้าห้องสอบ หากไม่มีบัตรประจำตัวสอบจะไม่ไตัรับอบุญาตให้เช้าสอบ และแม้ว่ามีบัตรประจำตัว 
สอบ แต่หากรูปถ่ายที่ปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไม่เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไวในข้อ ๓.๑ (๒) 
ให้ถือเป็นความบกพร่องของผู้สมัครสอบ และจะไม่ได้รับอบุญาตให้เช้าสอบเข่นเดียวกัน

๔. เง่ือนไขในการรันสมัครสอบ
๔.๑ ในการสมัครสอบคร้ังน้ีผู้สมัครสอบผ่านทางอินเทอร์เน็ตได้เพียงคร้ังเดียวเท่าน้ัน 
๔.๒ ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครได้เพียง ๑ ตำแหน่ง เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลง

แกไขไม่ได้
๔.๓ ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ เก็บรวบรวม ใช ้ หรือ 

เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือใช้สำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔ จะรักษาข้อมูลไว้เป็น 
ความลับตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๔๖๒

๔.๔ ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มืวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ของผู้มืสิทธิสมัครสอบในข้อ ๒.๒ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัต ิ
ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ ๙  กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ขั้นปริญญาบัตร ขั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบ 
เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาเป็นเกณฑ์ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ. 
รับรอง ไดในเว็บไซต์ https://accred itation.ocsc.go.th/accred itation /search/curriculum

๔.๔ การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือซื่อ และรับรอง 
ความถูกต้องข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๔๔๔ และท่ีแล้ไข 
เพ่ิมเติม ดังน้ัน หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตาม 
ประมวลกฎหมายอาญามาตรา ๑๓๗

๔.๖ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มืคุณสมบัติ 
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบล้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มืความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมาย่ืนไม1ตรง 
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ จะถือว่า 
ผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม,มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง 
หรือเรียกร้องใดๆ ท้ังส้ิน และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ทั้งนี้ในกรณีผู้สมัครยื่นเอกสารปลอม 
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔ จะดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย

https://ldd04.thaijobjob.com
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum


และกรณีเลขประจำตัวประซาซนที่ใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตน 
เพื่อเช้าห้องสอบ จะไม,อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีซื่อ-นามสกุล ของผู้สมัครสอบไม่ตรงกับ 
ข้อมูลหลักฐานการแสดงตนเพื่อเข้าห้องสอบ ผู้สมัครต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราซการออกให้1ปยืนยัน มีฉะน้ัน 
จะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ

๕. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน

สำนักงานพัฒนาที่ด ินเขต ๔ จะประกาศรายซื่อผ ู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเม ินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ 
ท า ง เ ว ็ บ ไ ซ ต ์  h ttp ://w w w .ldd.go.th  เล ือ ก ห ัว ข ้อ  “ข ่ า ว ร ั บ ส ม ั ค ร ง า น ” หร ื อ เ ข ้ าท ี ่ เ ว ็ บไซต ์  
h ttps://ldd04 .thaijob job .com  เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเล ือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป 
ในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔” หรือเข้าที่เว็บไซต์ h ttp ://r04 .ldd .go.th  เลือกหัวข้อ “สมัครงาน”

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรแบ่งออกเป็นการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 

สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ ตังนี้
๖.๑ ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

(ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย)
ผู้สมัครสอบต้องเข้ารับประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ 

ตามที่กำหนดไว็ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบ แนบท้ายประกาศนี้
๖.๒ ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

(ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) รายละเอียดปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร แนบท้าย 
ประกาศนี้

โดยจะประเมินความรู้ความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ 
โดยวิธีการสัมภาษณ์จากประวัติส ่วนตัว ประวัต ิการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ ท ่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ 
ไหวพริบ บุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมทั้งความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมที่ถูกต้องดีงามของผู้เข้ารับ 
การประเมิน เพื่อให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรมจริยธรรมความรู้ความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุฌสมนัติ 
ในการเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ดี และทักษะสมรรถนะและอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง

ทั้งนี้ จะประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ก่อน และเมื่อสอบ 
ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ แล้ว จึงจะมีส ิทธิเข้าประเมินความรู้ 
ความสามารถท ักษะและสมรรถนะครั้งท ี่๒ ในภายหล ังโดยจะประกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีล ิทธ ิประเม ินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ ทางเว็บไซต์ http://www.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
หรือเข้าที่เว็บไซต์ h ttps://ldd04 .thaijob job .com  เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราซการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔” หรือเข้าท่ีเว็บไซต์ http://r04.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “สมัครงาน”

http://www.ldd.go.th
https://ldd04.thaijobjob.com
http://r04.ldd.go.th
http://www.ldd.go.th
https://ldd04.thaijobjob.com
http://r04.ldd.go.th


๗. เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒
(สอบสัมภาษณ์)

๗.๑ ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเตอร์เน็ต พร้อมลงลายมือซื่อในใบสมัครให้ครบถ้วน
๗.๒ สำเนาประกาศนียบัตร สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา 

(Transcript o f Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มืวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ

ท้ังน้ี ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นประกาศบียบัตร ปริญญาบัตร 
ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ 
สถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาหรือไต้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวัน 
ปิดรับสมัครสอบคือวันท่ี ๙ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ ในกรณีท่ีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อม 
ใบสมัครสอบไต้ ก็ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและ 
วันท่ีท่ีไต้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ปริญญาบัตรซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทน

๗.๓ ให้แสดงบัตรประจำตัวประขาซนและสำเนาทะเบียนบ้านต่อเจ้าหน้าที่
๗.๔ สำเนาหลักฐานอื่นๆ เซ่นใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนซื่อ -  ซื่อสกุล (ในกรณี 

ซ่ือ -  ซ่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไม'ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
ทั้งนี้ ในสำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และ 

ลงลายมือซ่ือ วัน เดือน ปี และระบุเลขประจำตัวสอบกำกับไว้มุมบนต้านขวาของสำเนาเอกสารทุกหน้า
หมายเหตุ ผู้ท ี่ไต ้ข ึ้นบัญชีเม ื่อจะไต้ร ับการจัดจ้างเป ็นพนักงานราชการจะต้องนำ 

ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป ็นโรคที่ต ้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ.๒๔๖๖ ซ่ึงได้แก่

- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการที่เป็นที่รังเกียจแก่สังคม
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ
- โรคพิษสุราเรื้อรัง
- โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด
อนึ่ง กรณ ีท ี่ตรวจพบภายหลังว ่าหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ 

การสมัครสอบไม่ถูกต้อง หรือไม,เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ จะถือว่า 
ผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ต ั้งแต่ต้น และจะไม่มืสิทธิไต้รับการจัดจ้าง หรือ 
เรียกร้องใดๆ ท้ังส้ิน



- ๖ -
๘. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ท ี่จะถือว่าเป ็นผู้ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเป ็นผู้ท ี่ได ้คะแนนในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แด่ละครั้งไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธี้เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ไม'ต่ําก'ว่าร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป ็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณ ีท ี่ม ีการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ท ี่ได ้คะแนนการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ท้ัง ๒ ครั้งรวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน 
จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน 
ลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ เท่ากัน 
จะให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า

๙. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
ลำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ท า ง เ ว ็ บ ไ ซ ต ์  h ttp ://w w w .ldd.go.th  เล ือ ก ห ัว ข ้อ  “ข ่ า ว ร ั บ ส ม ั ค ร ง า น ” หร ื อ เ ข ้ าท ี ่ เ ว ็ บไซต ์  
h ttps://ldd04 .thaijob job .com  เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเล ือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป
ในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔” หรือเข้าที่เว็บไซต์ h ttp ://r04 .ldd .go.th  เลือกหัวข้อ “สมัครงาน” โดยบัญชี
รายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วัน 
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี๋ใหม่แล้วแต่กรณี

๑0. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมพัฒนาที่ดินกำหนด

สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ด้วยความเสมอภาค โปร่งใส และยุติธรรม ดังน้ัน หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถข่วยเหลือให้ประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะได้ หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนื้เปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ 
อธิบดีกรมพัฒนาที่ดินทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๗

(นายสุทธิดล วงษ์จันฬา)
ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔

http://www.ldd.go.th
https://ldd04.thaijobjob.com
http://r04.ldd.go.th


รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราขการทั่วไป
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ลงวันท่ี la^ มกราคม ๒<£๖๗)

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน กลุ่มงานบริหารท่ัวไป
จำนวนตำแหน่งว่าง ๑ อัตรา ดังน้ี
กลุ่มวางแผนการใช้ท่ีดิน สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔ (จังหวัดอุบลราชธานี)
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหน่ึงหรือหลายอย่าง ดังน้ี 
๑. ปฏิบัติงานเตรียมการประชุม รายงานการประชุม จัดทำแผนงาน/งบประมาณติดตามผลการ 

ปฏิบัติงาน รวบรวมผลงานวิจัยและบันทึกข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อสนับสนุนการบริหารงาน 
วิชาการ

๒. รวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลผลการทดลองวิจัย
๓. รวบรวมข้อมูลวิเคราะห์และตรวจสอบข้อมูลด้านทรัพยากรดินน้ําการใช้ท่ีดินงานด้านวิชาการ 

เศรษฐกิจสังคมเพ่ือใช้ในการวางแผนการจัดการดินและรูปแบบการพัฒนาท่ีดิน 
๔. วิเคราะห์สภาวะชนบทสภาพเศรษฐกิจสังคมปีญหาโอกาสจุดอ่อนและจุดแข็งชองชุมชนเพ่ือให้ 

เกิดการพัฒนาแบบมีส่วนร่วมและบูรณาการการจัดการดินให้เหมาะสมสอดคล้องกับศักยภาพ 
ของทรัพยากรสนองความต้องการและการยอมรับชองเกษตรกร 

๕. ปฏิบัติงานติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน
๖. ศึกษารายละเอียดชองงานโครงการตามนโยบายและแผนงานของกรมฯ เพ่ือจัดทำแผนการ 

ปฏิบัติงานและแผนการใช้งบประมาณประจำปี 
๗. รายงานแผน/ผลการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงาน 
๘. ประยุกตํใช้โปรแกรมสำเร็จรูปเฉพาะทางเพ่ือพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
๙. ประสานงานเก่ียวกับแผนปฏิบัติงาน-งบประมาณการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงาน 
๑๐. ศึกษา วิเคราะห์และจัดทำแผนงานโครงการและงบประมาณชอง โครงการตามนโยบายของ 

กระทรวงฯ ท่ีดำเนินการในลักษณะบูรณาการ
๑๑. จัดทำแผน/โครงการพัฒนาให้เหมาะสมกับสภาพแวดล้อมและสอดคล้องตามยุทธศาสตร์ของกรม 

หรือจังหวัดโดยเฉพาะแผนยุทธศาสตร์ เพื่อพัฒนาจังหวัดตามระบบผู้ว่าราชการจังหวัดแบบ 
CEO

๑๒. จัดทำแผน/โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีเฉพาะโครงการพระราชดำริ ติดตามประสานการทำงานรวมท้ัง 
วิเคราะห์และประเมินผลการปฏิบตงาน

๑๓. ปฏิบัติงานด้านติดตามผลการดำเนินงาน โครงการในภาพรวม ประเมินผล นำเสนอปีญหา 
อุปสรรคในการดำเนินงาน เพ่ือนำไปใซในการปรับปรุงแผนงานชองหน่วยงาน 

๑๔. รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และตรวจสอบข้อมูลด้านวิชาการ และเศรษฐกิจ สังคม เพ่ือใช้ในการ
วางแผน



๑๕. ปฏิบัติงานด้าน IT และสารสนเทศเพื่อปฏิบัติงานการวิเคราะห์ข้อมูลเซิงพื้นที่ การประยุกต์การ 
ใช้งานโปรแกรมสำเร็จรูปเกี่ยวกับการจัดการและพัฒนาที่ด ิน การสร้างเว็บไซต์ การเตรียม 
ฐานข้อมูลการจัดการที่ดินอย่างยั่งยืน

๑๖. ประสานงานและกำกับดูแลการบริหารงานของหน่วยงานให้เป็นไปตามเจตนารมย์ของ พ.ร.บ. 
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน

๑๗. จัดทำระเบียบวาระการประชุมและบันทึกรายงานการประชุมได้ 
๑๘. สามารถประสานงานทางระบบ Electronic กับหน่วยงานต่างๆ
๑๙. สามารถจัดทำ Power Point ในรูป Graphic และ Non- Graphic ประกอบการบรรยายในที่ 

ประชุมได้
๒๐. ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆ ทั้งภายในและภายนอก ให้กับผู้บังคับบัญชา 
๒๑. ปฏิบัติงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย

ค่าตอบแทน 
สิทธิประโยชน์

ระยะเวลาการจ้าง

๑๘,๐๐๐ บาท
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง สิทธิประโยชน์ชอง 
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔
ส้ินสุด ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗

คุณสมบัตเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑. ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีในทุกสาขาวิชา
๒. เป็นผู้มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านที่อยูในพื้นที่ความรับผิดชอบชองสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ได้แก่ 

จังหวัดอุบลราชธานี นครพนม ร้อยเอ็ด ยโสธรศรีสะเกษ มุกดาหาร อำนาจเจริญ

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
ทดสอบเพ ื่อว ัดความรู้ความสามารถท ี'ใช ้เฉพาะตำแหน ่ง โดยว ิธ ีการสอบข้อเข ียนแบบปรนัย 

เกี่ยวกับความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) บทบาทหน้าที่ และภารกิจชองกรมพัฒนาที่ดิน
(๒) การศึกษา วิเคราะห์เบื้องต้นเกี่ยวกับนโยบายภารกิจหลักและแผนกลยุทธ์ชองส่วนราชการ 
(๓) การวิเคราะห ์ การวางแผนเซิงกลยุทธ์ การจัดทำแผนงาน/โครงการ การจัดทำงบประมาณ 

การติดตามและประเมินผล

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
(๑) ความรู้ ความสามารถ 
(๒) สมรรถนะ
(๓) บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ

***************************



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป
สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต ๔

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ลงวันท่ี 0 มกราคม ๒๕๖๗)

๑.๒ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่แผนที่ภาพถ่าย กลุ่มงานบริหารท่ัวไป
จำนวนตำแหน่งว่าง ๑ อัตรา ดังน้ี
ฝ่ายวิชาการเพ่ือการพัฒนาท่ีดิน สถานีพัฒนาท่ีดินมุกดาหาร

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหน่ึงหรือหลายอย่าง ดังน้ี 
๑. ร่วมศึกษาวิเคราะห์วิจัยและปฏิบัติงานด้านเทคโนโลยีการสำรวจการทำแผนท่ีและการผลิตข้อมูล 

ภูมิสารสนเทศ
๒. ตรวจสอบและถ่ายทอดแนวเขตป่าไม้ถาวรตามมติ ครม.
๓. จัดทำแผนท่ีการจำแนกประเภทท่ีดินฉบับปรับปรุง 
๔. ปรับปรุงแผนท่ีการจำแนกประเภทท่ีดินในระบบดิจิตอล 
๔. จัดเตรียมจัดเก็บและให้บริการข้อมูลแผนท่ีต้นฉบับ
๖. นำเข้าตรวจสอบแกไขประสานงานข้อมูลแนวเขตป่าไม้ถาวรข้อมูลแผนท่ีลายเส้นในระบบ 

คอมพิวเตอร์
๗. จัดทำแผนท่ีแนวหลักเขตป่าไม้ถาวรบนภาพออร์โธสีมาตราส่วน ๑ ะ ๔,๐๐๐ ๑ ะ ๒๔,๐๐๐ 
๘. ร่วมจัดทำรวบรวมข้อมูล (Meta Data) ด้านภาพถ่ายทางอากาศภาพถ่ายดาวเทียมและแฟ้มข้อมูล 

แผนท่ีทุกประเภทเพ่ือเป็นฐานข้อมูลสำหรับบริการหน่วยงานต่างๆของกรมและกระทรวงเกษตร 
และสหกรณ์

๙. ร่วมจัดทำมาตรฐานข้อมูลด้านภูมิสารสนเทศและร่วมจัดเก็บรวบรวมและปรับปรุงข้อมูลสารสนเทศ 
ด้านภูมิศาสตร์ให้เป็นป็จจุบัน

๑๐. ร่วมพัฒนาเทคโนโลยีและโปรแกรมการใช้งานด้านภูมิสารสนเทศ 
๑๑. ปฏิบัติงานอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวข้องหรือได้รับมอบหมาย

ค่าตอบแทน ๑๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ

เร่ือง สิทธิประโยชน์ชองพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๔๔๔
ระยะเวลาการจ้าง ส้ินสุด ๓๐ กันยายน ๒๔๖๗



คุณสมบตัเิฉพาะสำหรับตำแหนง่
๑. ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี ในสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมโยธา ทางวิศวกรรมสำรวจ 

หรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ ทางภูมิศาสตร์ ทางภูมิศาสตร์กายภาพ ทางภูมิศาสตร์และภูมิสารสนเทศ 
ทางภูมิสารสนเทศศาสตร์ ทางภูมิสารสนเทศ ทางภูมิศาสตร์พัฒนาเพื่อการจัดการทรัพยากร ทางเทคโนโลยี 
ภูมิศาสตร์ ทางเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ ทางภูมิสารสนเทศสิ่งแวดล้อม หรือทางสารสนเทศภูมิศาสตร์

๒. เป็นผู้มีซื่ออยู่ในทะเบียนบ้าน ที่อยู่ในพื้นที่ความรับผิดขอบของสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ได้แก่ 
จังหวัดอุบลราชธานี นครพนม ร้อยเอ็ด ยโสธร ศรีสะเกษ มุกดาหาร อำนาจเจริญ

ท้ังน้ี สามารถตรวจสอบคุณวุฒติามท่ี ก.พ.รับรอง ได้ท่ีเว็บไซต์ 
https//acCTedtatton.ocsc§o.th/acaedtattorv'search/cumcubm

หลักสูตรแสะวิธีการประเมินความรู้ความลามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
ทดสอบเพ ื่อว ัดความร ู้ความสามารถท ี,ใช ้เฉพาะตำแหน ่ง โดยว ิธ ีการสอบข้อเข ียนแบบปรนัย 

เกี่ยวกับความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) บทบาทหน้าที่ และภารกิจของกรมพัฒนาที่ดิน 
(๒) เทคโนโลยีการสำรวจและการทำแผนที่
(๓) การรังวัด ภาพถ่าย (Photogram m etry) และการสำรวจระยะไกล (Rem ote Sensing)
(๔) โปรแกรมการใช้ข้อมูลด้านภูมิสารสนเทศ

หลักสูตรแสะวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) ความรู้ ความสามารถ 
(๒) สมรรถนะ
(๓) บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ

***************************



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ลงวันท่ี มกราคม ๒๕๖๗)

๑.๓ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล กลุ่มงานบริการ
จำนวนตำแหน่งว่าง ๑ อัตรา ดังนี้
ฝ่ายบริหารทั่วไป สถานีพัฒนาที่ดินมุกดาหาร

ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่าง ดังนี้ 
๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบันทึกข้อมูล 
๒. ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล 
๓. จำแนกประเภทและกำหนดแบบการบันทึกข้อมูลที่ต้องการ

ค่าตอบแทน ๑๑,๒๘๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑. ได ้ร ับค ุณ ว ุฒ ิประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ  (ปวซ.) ทางบ ัญชี ทางพาณ ิชยการ ทางเลขาน ุการ 

หรือทางคอมพิวเตอร์ธุรกิจ
๒. เป็นผู้มีซื่ออยู่ในทะเบียนบ้านที่อยู่ในพื้นที่ความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต ๔ ได้แก่ 

จังหวัดอุบลราชธานี นครพนม ร้อยเอ็ด ยโสธร ศรีสะเกษ มุกดาหาร อำนาจเจริญ

ท้ังน้ี สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามท่ี ก.พ.รับรอง ได้ท่ีเว็บไซต์ 
https//acaedtatfc)n.ocsc§o.tlVacaedtalkxVseardVcurricuUm

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
ทดสอบเพ ื่อว ัดความร ู้ความสามารถท ี่ใซ ้เฉพาะตำแหน ่ง โดยว ิธ ีการสอบข้อเข ียนแบบปรนัย 

เกี่ยวกับความรู้ ดังต่อไปนี้ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) บทบาทหน้าที่ และภารกิจของกรมพัฒนาที่ดิน
(๒) ความรู้เกี่ยวกับระเบียบงานสารบรรณต่างๆ
(๓) ความรู้พื้นฐานในต้านการจัดเก็บข้อมูลและคอมพิวเตอร์

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความลามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒
ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) ความรู้ ความสามารถ 
(๒) สมรรถนะ
(๓) บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ

ระยะเวลาการจ้าง
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
ส้ินสุด ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗


